DIA 8        USHUAIA – Parque Nacional Tierra de FuegoVisita al Parque Nacional tierra del fuego, el único con
costa marítima en el país. Ubicada a a 12 km. al Oeste de la ciudad de Ushuaia. Por sus características
geográficas y climáticas es UNICO en el país, su singularidad está dada por que en sus sesenta y tres mil

(63,000) hectáreas se combinan distintos ambientes (boscoso, marítimo, lacustre y montañoso). Durante el
recorrido se destacan las espléndidas vistas panorámicas del Canal Beagle, enmarcado por la Cordillera de los
Andes y sus bosques nativos formados por Lengas, Guindos y Ñires (Nothofagus), turbales y castoreras.